

# طلوع

## روزنامه

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳ شماره ۴۰۳۲

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۵۸۷۳-۸۰۰۲ ISSN: 5873 - 8002

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews

آدرس سایت: www.tolounews.com

چاپخانه: خلیج فارس

مروانامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید:

### اجازه شگسته شدن حریم مجموعه جهانی تخت جمشید را نمی دهیم



مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید با تأکید بر اینکه اجازه شگسته شدن حریم مجموعه جهانی تخت جمشید را نمی دهیم، گفت: ساخت سرویس‌های بهداشتی هیچ خدشهای بر این مجموعه جهانی وارد نمی کند. علیرضا عسکری چاوردی در جمع خبرنگاران در شیراز با اشاره به انتشار گزارشی در خبرگزاری ایسنا مبنی بر ساخت تاسیسات گردشگری در حریم تخت جمشید و شکسته شدن حریم این مجموعه جهانی گفت: هر گونه ساخت و ساز در حریم مجموعه جهانی تخت جمشید با توجه به حساسیت‌ها و ضوابط میراث جهانی در شورای فنی مطرح و پس از تصویب اجرا می شود. وی با اشاره به ساخت سرویس‌های بهداشتی در محوطه جنگلی تخت جمشید افزود: با به پایان رسیدن زمان بازدید از مجموعه جهانی تخت جمشید دسترسی مردم به سرویس‌های بهداشتی داخل مجموعه قطع می شود، بنابراین این ساخت نمازخانه، وضوخانه و سرویس‌های بهداشتی به صورت پرتابل (قابل جابه‌جایی) برای استفاده عموم مردم است و از نظر منظری در بین درختان جای گرفته و هیچ خدشهای به تخت جمشید وارد نمی کند. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید ادامه داد: در تمام سال‌های گذشته تعداد زیادی سرویس بهداشتی در سایت جهانی تخت جمشید ساخته شده است و احداث این سرویس‌ها در فاصله یک کیلومتری تخت جمشید قرار دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس مطرح کرد:

### آرامگاه خواجه اهل راز؛ میزبان حافظ دوستان

حافظیه رایگان شد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس با اشاره به برگزاری برنامه‌های هفته بزرگداشت حافظ در جوار آرامگاه شاعر بزرگ پارسی‌گوی، از رایگان شدن این مکان تا روز ۲۰ مهرماه خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از برنامه‌های یادروز حافظ در شیراز ضمن گرامیداشت فرارسیدن هفته بزرگداشت این شاعر بزرگ پارسی‌گوی گفت: با توجه به پیشنهاد ایمانیه، استاندار فارس و موافقت صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مبنی بر رایگان شدن بازدید از آرامگاه حافظ برای عموم به مناسبت گرامیداشت هفته حافظ، بازدید از این مکان تا زادروز حافظ در ۲۰ مهرماه ۱۴۰۳ رایگان است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه برنامه‌هایی فاخر برای هفته بزرگداشت حافظ در حال انجام است، گفت: اجرای نمایشنامه لسان‌الغیب با همکاری این اداره کل و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس طی شب‌های ۱۳ تا ۱۶ مهرماه با محوریت زندگی‌نامه حافظ در قالب نمایش و موسیقی یکی از رویدادهای فاخر و ارزنده‌ای بود که در این هفته در جوار آرامگاه حافظ برگزار شد. ثابت اقلیدی افزود: فضای آرامگاه در حال آماده‌سازی برای برگزاری مراسم ویژه یاد روز، برپایی محفل انس با قرآن و

### ساماندهی مجموعه آرامگاه سعدی آغاز شد



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس گفت: پروژه ساماندهی مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدی با اعتبار یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان آغاز شد. به گزارش ایسنا، محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدی شیراز افزود: پروژه ساماندهی و تعمیرات سرویس‌های بهداشتی موجود در ضلع شمال غربی مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدی آغاز شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس گفت: اعتبار در نظر گرفته‌شده برای اجرای این پروژه به بیش از ۵۰۰ میلیون تومان می‌رسد. ثابت اقلیدی تصریح کرد: این اقدامات برای رفاه حال گردشگران و ارائه خدمات مطلوب‌تر به بازدیدکنندگان از این مجموعه فرهنگی و تاریخی است.

### عکس روز:



آبشار کیسو

شهر نراق

### ویژگی‌های معماری حرم امام رضا (ع)

برای فرانسوی‌ها تشریح شد



با همکاری رایزنی فرهنگی کشورمان در فرانسه، ویژگی‌های معماری حرم حضرت علی ابن موسی الرضا (ع) و تزئینات آن با پخش ویدیوی کلیپی در هفته فرهنگی فرانسوی معرفی شد. به گزارش ایرنا، هفته فرهنگی فیسپ از جمله رویدادهای فرهنگی دولت فرانسه است که از سوی نمایندگی‌های فرهنگی کشورهای خارجی در فرانسه برگزار می‌شود. در سال جاری، نمایندگی فرهنگی ایران نیز با دو برنامه در حوزه سینما و معماری در این رویداد مشارکت کرده است. اگران فیلم سرخپوست با هدف مخاطب فرانسوی و با زیرنویس فرانسوی و توضیحاتی در مورد سینمای ایران، روز جمعه ۱۳ مهرماه در سینما مجستیک بستی انجام گرفت. اطلاع رسانی نسبت به این برنامه، پیشتر علاوه بر صفحات مجازی رایزنی فرهنگی، بر روی سایت رسمی فیسپ، سایت روزنامه وست فرانس و انفولوگو نیز انجام گرفته بود. معرفی برنامه ایران در سایت پس کولتوغ (به دلیل دسترسی به همه مخاطبان دانش آموز و دانشجوی فرانسوی) و همچنین وجود برنامه‌های این نمایندگی در میان شهر پاریس و نیز سایت انفولوگو در برنامه فرانسوی شرکت کننده در برنامه را فرانسوی‌ها تشکیل دادند. شایان ذکر است، اطلاع رسانی نسبت به این برنامه پیشتر علاوه بر صفحات مجازی رایزنی فرهنگی کشورمان، بر روی سایت رسمی فیسپ و سایت اخبار فرهنگی شهر پاریس و نیز سایت انفولوگو در برنامه فرانسوی شرکت کننده در برنامه فرانسوی نیز انجام گرفته بود.

### عربستان میزبان کنفرانس جهانی

باستان‌شناسی شد



عربستان سعودی میزبان کنفرانس جهانی باستان‌شناسی با تمرکز بر آینده شیوه‌های باستان‌شناسی و میراث فرهنگی جوامع عشایری خواهد بود. به گزارش ایلنا، این کنفرانس که در تاریخ ۳۰ تا ۳۱ اکتبر ۲۰۲۴ (۹ و ۱۰ آبان ۱۴۰۳) در منطقه باستانی «العلا» در عربستان برگزار می‌شود، متخصصان برجسته باستان‌شناسی و میراث فرهنگی را از سراسر جهان گردم خواهد آورد. یکی از موضوعات کلیدی این کنفرانس تأثیر عمیق جابه‌جایی در شکل‌دهی به تاریخ بشر خواهد بود. از زمان‌های پیش از تاریخ، حرکت مردم ابزاری حیاتی برای دسترسی به فرصت‌های جدید، بهبود شرایط زندگی، تسهیل اکتشاف و پاسخ به چالش‌های محیط زیستی بوده

### امروز شما



- مهر**

این گذشته آزردهنده را باید به دریا ریخت، به جای فکر کردن به آن باید به آینده فکر کرد.
- آبان**

از کسانی که ظاهری زیبا و باطنی پر از کینه و مرض دارند باید دوری کرد. دهنخور نبودن با این چنین افراد یک نوع رهایی و رستگاری است. پیشنهادی ارائه می‌شود که باید در مورد آن خوب اندیشید و سپس تصمیم گرفت.
- آذر**

مطمئن باش که تلاش‌های تو به نتیجه خواهد رسید. شاید دیگران از راه‌های مشروع یا نامشروع دیگری بتوانند کسانی را بدست آورند اما تو با خود عهد کرده‌ای که زندگی سالمی داشته باشی.
- دی**

احتیاج به گرفتن تصمیم‌های تعیین کننده و سرنوشت ساز نیست. نمی‌خواهد خود را به دردمر بیندازی. تا همین حد کفایت می‌کند چون موضوع چندان جدی نیست.
- بهمن**

نگران سردی این رابطه نباش. به مرور زمان و با شناخت بیشتر همه چیز تغییر خواهد کرد و این رابطه محکم خواهد شد.
- اسفند**

دوباره شانس در خانه تو را می‌زند. کافی است این در را باز کرده و با رویی خوش به استقبال آینده بروی. فرصت‌های خوبی در اختیار داری فقط باید وقت شناس باشی و از آنها استفاده کنی.
- فروردین**

بعضی از دوستان به یکباره راه خود را عوض می‌کنند و تو را دچار حیرت و شگفتی می‌کنند. این مسئله نشان می‌دهد که باید در بعضی از قضاوت‌های خود تجدیدنظر کنی.
- اردیبهشت**

احتیاج داری که افق‌های زندگی عاطفی خود را توسعه دهی. باید با افراد جدید آشنا شد و از آنها آموخت. باید راه‌های تازه‌ای را کشف و تجربه کرد. هنوز فرصت‌های خوبی در اختیار داری.
- خرداد**

حتی الامکان از بحث و جدل بی‌فایده با او دوری کن چون سرانجام این دوستی روشن نیست و تو با بحث و جتجال فقط عمر خود را هدر می‌دهی. بهتر است به فکر آینده‌ات باشی.
- تیر**

در قلمرو عشق و روابط عاطفی، تحول مهمی اتفاق می‌افتد که برای تو تعیین کننده خواهد بود. البته هر تحول یا حادثه‌ای در قلمرو عشق و دوستی تأثیرگذار و تعیین کننده خواهد بود. نسبت به این تحول خوشبین باش.
- مرداد**

امروز یک روز رؤیایی خواهد بود. از آن روزهایی که تو می‌توانی به آرزوهایت برسی. دستی از غیب برنامه‌ریزی کرده است تا تو در این روز موفقیت مهمی را بدست آوری.
- شهریور**

تحولات مهمی در زندگی عاطفی پیش می‌آید و تو مجبور می‌شوی تصمیمات تازه‌ای بگیری. برای آنکه این تصمیمات در جهت آسایش تو باشد باید دورداندیشی داشت.